



Święto plonów za nami



Wizyta delegacji z partnerskiego miasta Nadudvar z Węgier

W ostatni weekend sierpnia w Urzędowie gościliśmy delegację z partnerskiego miasta Nadudvar z Węgier. Wizyta ta była znakomitą okazją do odnowienia podpisanej przed ponad dwudziestu laty umowy partnerstwa. Warto zaznaczyć, że wszystko zapoczątkowali garncarze z gminy Urzędów i Nadudvaru.

Porozumienie o kontynuacji współpracy Urzędowa i Nadudvaru w sobotę 28 sierpnia, w budynku Urzędu Miejskiego w Urzędowie uroczyście podpisali **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa

oraz **Erika Maczik**, burmistrz Nadudvaru. Ponieważ pandemia znacznie ograniczyła możliwość organizowania wzajemnych wizyt było to pierwsze oficjalne spotkanie władz obu miast.

Podczas sobotniego wydarzenia zarówno burmistrz Urzędowa, jak i burmistrz Nadudvaru podkreślali, że podpisanie tej umowy pozwoli na odnowienie i zacieśnienie dotychczasowej współpracy pomiędzy miastami partnerskimi i jeszcze bardziej poszerzy przyjaźń polsko-węgierską. W niedzielę 29 sierpnia delegacja z Węgier uczestniczyła w Dożyn-

kach Gminno-Parafialnych.

Warto wspomnieć, że nasze władze we wrześniu w

ramach rewizyty podczas Dni Nadudvaru gościły na Węgrzech. *JC*



Odnowiono porozumienie o współpracy.



Ośrodek Kultury pięknieje

W ostatnim czasie Ośrodek Kultury w Urzędowie realizował zadanie polegające na doposażeniu sali widowiskowej. Przypominamy, że w ubiegłym roku odnowiony został parkiet, schody i scena, a teraz pojawiły się nowe kurtyny okienne i kotary sceniczne.

Projekt „Doposażenie sali widowiskowej i sceny w Ośrodku Kultury w Urzędowie na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej” realizowany był w ramach programu „Infrastruktura domów kultury” ze środków Mi-

nistra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury czyli państwowego funduszu celowego. Całkowita wartość tego zadania to kwota 85.000 zł, z czego otrzymane dofinansowanie wynosi 68.000 zł i stanowi 80% całkowitego kosztu zadania.

Z tych środków zakupione zostało okotowanie sceniczne wraz z mechanizmem oraz kurtyny okienne. W tym momencie zostały już one zamontowane. Wpłynęło to nie tylko na poprawę estetyki sali widowiskowej, ale przede wszystkim poprawi się funkcjonalność tej sali podczas występów artystycznych i innych spotkań.

JC

Drodzy Czytelnicy!

Po raz kolejny w tym roku oddajemy Wam „Gazetę Urzędowską”. Mamy jesień. Październik to dość trudny dla nas wszystkich czas, tym bardziej w tym roku, kiedy jesteśmy obliczu ponownego zagrożenia związanego z koronawirusem. Tak, jesteśmy już tym bardzo zmęczeni, część z nas zapewne przyzwyczaiła się do tego, że koronawirus jest i nie odpuści, a my musimy nauczyć się z tym żyć. Życzymy Wam dużo zdrówka i zachęcamy do lektury naszej gazety.

Tradycyjnie bieżące wydanie jest zbiorem informacji w odniesieniu do tego, co wydarzyło się w ostatnim czasie w naszym samorządzie. Wspominamy Dożynki Gminno-Parafialne, opisujemy wrześniowe uroczystości przy kapliczce w Skorczycach oraz odbywający się u nas XV Zjazd Towarzystw Regionalnych Lubelszczyzny.

Miłej lektury. Redakcja

Pani Genowefa świętowała setne urodziny!

Pani Genowefa Węclawska, mieszkanka Gminy Urzędów w dniu 7 września 2021 roku obchodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa wraz z Beatą Wnuk, kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędowie odwiedzili Jubilatkę.

Podczas wizyty przekazane zostały najserdeczniejsze życzenia oraz podziękowania

za życiową postawę i troskę o dobro rodziny. Do życzeń i bukietu pięknych kwiatów dołączone zostały upominki m. in. pamiątkowy odpis aktu urodzenia. Burmistrz wręczył również Jubilatce list gratulacyjny od premiera Mateusza Morawieckiego.

Pani Genowefa Węclawska przyszła na świat dokładnie 7 września 1921 roku jako Genowefa Krawczyk. Urodziła i wychowała trójkę dzieci, ma 9 wnucząt i 17 prawnucząt. JC



Pani Genowefa nie kryła wzruszenia.



Jubilatka wraz ze swoimi dziećmi oraz gośćmi.

GAZETA URZĘDOWSKA.

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Urzędów gościł przedstawiciele towarzystw regionalnych

W dniach 1-3 października w Urzędzie odbywał się XV Zjazd Towarzystw Regionalnych Lubelszczyzny. Przedstawiciele ponad 100 takich towarzystw dyskutowali w naszym Ośrodku Kultury w tematach dotyczących wpływu przemysłu na oblicze regionu oraz konsekwencjach dla Urzędowa i okolic.

W dniu otwarcia odbyło się zwiedzanie Urzędowa i okolic, w tym także pobliskiej Fabryki Łożysk Toczących w Kraśniku. Przed oficjalnym rozpoczęciem zjazdu miało miejsce złożenie wiązanek kwiatów pod Aniołem Wolności oraz przy pomniku po-

święconym Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu.

Część wykładową poprzedziły oficjalne przemówienia organizatorów: prof. **MARIANA SURDACKIEGO**, prezesa TZU i dr **ARTURA SĘPOCHA**, dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie oraz zaproszonych gości, w tym m. in. **ZBIGNIEWA WOJCIECHOWSKIEGO**, wicemarszałka Województwa Lubelskiego. **STANISŁAWA GOGACZA**, senatora RP, **ANDRZEJA ROLLI**, starosty kraśnickiego, czy **ANETY PONIATOWSKIEJ**, zastępcy burmistrza Poniatowej.

Gości uroczystie powitał także burmistrz **PAWEŁ DĄBROWSKI**, który nasz samo-

rząd, gminę i miasto Urzędów zaprezentował podczas trzeciego dnia zjazdu.

Rozmowy o regionalizmie były obszernie relacjonowane w programie „Jesień z TVP3 Lublin” oraz Polskim Radiu Lublin. Partnerem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w ramach hasła Lubelskie Smakuj życie! Sam Marszałek Województwa Lubelskiego **JAROSŁAW STAWIARSKI** uczestników wydarzenia odwiedził podczas drugiego dnia obrad, tj. w sobotę 2 października. Wówczas miejsce miało Walne Zgromadzenie, podczas którego wybrany został nowy Zarząd Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regionalnych.

Wydarzenie nie odbyłoby się gdyby nie sponsorzy:

Lubelskie
Smakuj życie!

 POWIAT
KRAŚNICKI

OX2

 **PBF**
POLISH BEARINGS FACTORY

Fabryka Łożysk Toczących - Kraśnik S.A.

 **VEOLIA**

JC



Wystąpienie Jarosława Stawiarskiego Marszałka Województwa Lubelskiego.



Po złożeniu kwiatów pod Aniołem Wolności.



Nowy Zarząd Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regionalnych.



Początek uroczystej mszy św.

Ślubowanie klas pierwszych za nami

Pierwszoklasiści z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie są już pełnoprawnymi uczniami. 30 września odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych, podczas którego miało miejsce tradycyjne pasowanie na ucznia. Dla pierwszaków oraz ich rodziców to był wyjątkowy dzień, tym bardziej, że po przerwie spowodowanej epidemią covid w końcu można było się spotkać w szerszym gronie.

W tym roku szkolnym do ślubowania w urzędowskiej szkole przystąpiło 33

uczniów z dwóch klas pierwszych. Po krótkim programie artystycznym przygotowanym przez uczniów i ich wychowawców odbyła się najważniejsza część tego wydarzenia. Uczniowie w obecności sztandaru szkoły złożyli przysięgę, a następnie odbyła się ceremonia pasowania ołówkiem, której dokonał **Krzysztof Kozłowski** - dyrektor szkoły. Następnie uczniowie otrzymali legitymacje szkolne potwierdzające przynależność do tzw. „uczniowskiej braci”. Ponadto pierwszoklasistom wręczone zostały drobne upominki m. in. od rodziców oraz burmistrza Urzędowa.

Na zakończenie uroczystości odbył się skromny, słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

JC



Uczniowie podczas występu



Pasowanie symbolicznym ołówkiem

Sport

Budowa nowej drużyny Orzeł Urzędów

Orzeł jest jednym z silniejszych klubów w powiecie kraśnickim. Obecnie grającej w A klasie drużynie seniorów następuje pokoleniowa zmiana. Większość drużyny to młodzi zawodnicy. Dodatkowo do nich jest kilku weteranów boiskowych i nowy trener **Stanisław Bijak**, któremu udało się poukładać to wszystko w drużynę. Pokazują to wyniki z początku sezonu. Liderem strzelców w drużynie jest **Kamil Śnieżyński**, który ustrzelił 11 bramek w 7 meczach. Sądzę, że dopiero pokazaliśmy połowę możliwości tej drużyny, przed nami cały sezon i dużo pracy na treningach.

Obecny skład:

Bramkarze: **R.Gonder, A.Brożek**

Obrońcy: **T.Janczarek** (kapitan) **K.Kwiecień, K.Gozdalski, M.Jagodziński, D.Zapalski, M.Bijak, J.Suchanowski, T.Michalak, M.Kalisz,**

Pomocnicy: **B.Nożynski** (kapitan2), **B.Borowiak, M.Górski, K.Klecha, D.Dęga, E.Łaciński, S.Półtorak, K.Gajewski, K.Stępniak, K.Niewielski,**

Napastnicy: **K.Śnieżyński** (kapitan3) **K.Druzd, K.Słoniowski, R.Wójcik, P.Krok**

Trener : Stanisław Bijak
Prezes : Jarosław Gąsczyk
Kierownik : Janusz Mital

T. Janczarek

Punkt Konsultacyjno- Informacyjny

ul. A. Hevelke 1
23- 250 Urzędów

W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie

udzielana jest pomoc terapeutyczna

osobom uzależnionym, rodzinom

z problemem uzależnień i współuzależnień.

Terapeuta przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30
Zapisy telefoniczne pod nr. **508 857 626** lub **81 822 52 09**

UWAGA

NOWY SPECJALISTA ds. przemocy w rodzinie

– przyjmuje w godzinach popołudniowych (do 20.00)

Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09

Zadanie finansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Święto plonów za nami

W niedzielę 29 sierpnia rolnicy z naszej gminy wspólnie z władzami samorządowymi, delegacją z miasta partnerskiego Nadudvar z Węgier oraz zaproszonymi gośćmi świętowali Dożynki Gminno-Parafialne. Dożynki to święto polskiej wsi, które jest uwieńczeniem pracy rolnika i czasem dziękczynienia za zebrane plony. Dlatego wspólnie w uroczysty sposób podziękowaliśmy Bogu za urodzaj i zebrane plony, a rolnikom za ciężką pracę i codzienny trud.

Tegoroczne Święto Plonów podobnie, jak w roku ubiegłym obchodzone było skromnie. Rozpoczęło się od wejścia kolorowego korowodu do urzędowskiego kościoła. Tutaj odprawiona została msza święta w intencji rolników.

W wygłoszonej homilii **ks. dr hab. PIOTR GOLI-SZEK**, prof. KUL, który gościł w urzędowskiej parafii podczas tej uroczystości mówił o znaczeniu ziemi, chleba i rolnika oraz jego ciężkiej pracy. Po mszy świętej odbyła się krótka część oficjalna, w trakcie której podzielono dożynkowy chleb i rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Starostami dożynek w tym roku byli **MAGDALENA WOŁOSZYN** z Leszczyny i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie,



Burmistrz Urzędowa przekazał rolnikom podziękowania.

GRZEGORZ CHUDZIKI z Rankowskiego. Towarzyszyli im mali starostowie: **ZUZANNA NIZIOŁ** oraz **JAN SKÓRSKI**, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Moniakach. To z ich rąk dożynkowy chleb powędrował do gospodarzy tegorocznych dożynek: **PAWŁA DĄBROWSKIEGO**, burmistrza Urzędowa oraz **ks. dr ANDRZEJA WOCHA**, proboszcza urzędowskiej parafii. Drugi chleb przekazała organizatorom goszcząca w Urzędowie delegacja z partnerskiego miasta Nadudvar na Węgrzech. Po ceremonii podzielenia chleba miejsce miały wystąpienia okolicznościowe.

- *Wyrażam wdzięczność za to, że podtrzymujecie tradycje*

*i obyczaje naszych przodków. Jestem pełen podziwu i szacunku dla waszej ciężkiej codziennej działalności, której efektem jest chleb. Chciałbym podziękować wam za wasz trud. Tym bardziej, że ze względu na trudne warunki atmosferyczne, nie był to łaskawy rok – podkreślał w swoim wystąpieniu **PAWEŁ DĄBROWSKI**, burmistrz Urzędowa.*

Słowa uznania dla ciężkiej pracy rolników skierowała także **ERIKA MACZIK**, burmistrz Nadudvaru oraz **prof. MARIAN SURDACKI**, prezes TZU.

List okolicznościowy do rolników skierował **ANDRZEJ ROLLA**, starosta kraśnicki, który odczytała reprezentująca go podczas dożynkowych

uroczystości **MARTA GAJEWSKA**, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku.

Na zakończenie rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Pierwsze miejsce zajęły panie z KGW Popkowie Majdanek, drugie KGW Mikołajówka, zaś trzecie Sołectwo Osada. Wyróżniono natomiast wieniec przygotowane przez Szkołę Podstawową w Moniakach oraz przez Sołectwo Mikuszewskie. Zwycięski wieniec dożynkowy reprezentował nasz samorząd podczas konkursu na Dożynkach Powiatowych, gdzie otrzymał wyróżnienie.



Przekazanie chleba przez delegację z Węgier.



Starostowie tegorocznych dożynek.



Koncert „Dźwięki Wolności”

Wychowanie patriotyczne i obywatelskie pełni bardzo ważną rolę w polskim szkolnictwie. Kształtowanie postaw patriotycznych odbywa się podczas zajęć lekcyjnych, ale także poprzez realizację dodatkowych działań.

Taką inicjatywę podjęła Szkoła Podstawowa w Bobach Kolonii uczestnicząc w projekcie „Dźwięki Wolności z fundacją PZU”. Szkoła została zakwalifikowana do projektu spośród prawie 100 zgłoszeń jako jedna z 10 placówek przez organizatora Stowarzyszenie Wschód Kultury. W dniu 6 października 2021 r. w kościele Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bobach odbył się koncert pieśni patriotycznych.

Ten wspaniały koncert przyczynił się do popularyzacji najbardziej wartościowych muzycznie i literacko utworów, zachęcał do śpiewania, rozpowszechnił wśród uczestników pieśni patriotyczne te popularne oraz mniej znane. Wysłuchaliśmy, m.in. „Warszawiankę”, „Pałacik Michła”, „Dziękuję, że jesteś”, „Prząśnicz-



Młodzież z uwagą wsłuchiwała się w patriotyczne pieśni.

ka”, „Czerwone maki na Monte Cassino”, „Polonez 3 maja”, „Obrona Warszawy”, „Miejcie nadzieję”, „O mój rozmarynie” oraz „Elegia o ...(chłopcu polskim)”.

Była to lekcja śpiewu i historii, która dostarczyła wielu wzruszeń i poprowadziła nas od rozbiorów po czasy współczesne. Był to też hołd złożony tym, którzy oddali swoje życie za to byśmy mogli żyć w wolnej Polsce.

W tym wyjątkowym wydarzeniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobach Kolonii oraz szkół

z terenu parafii w Bobach: Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach, Publicznej Szkoły Podstawowej w Chruślankach Józefowskich oraz Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Chruślinie. Gościliśmy również Burmistrza Urzędowa Pana **PAWŁA DĄBROWSKIEGO**.

W imieniu wszystkich uczestników składamy podziękowanie księdzu dziekanowi **BOGDANOWI KUDELSKIEMU** za możliwość zorganizowania koncertu w parafialnej świątyni.

To niepowtarzalne widowisko zawdzięczamy Zespołowi Stowarzyszenia Wschód Kultury w składzie: **MONIKA SZYMCZYK** - śpiew, **MATEUSZ OBROŚLAK** - śpiew, **EMILIA SIEPKOWSKA** - skrzypce, **NATALIA KOZUB** - altówka, **IZABELA ZAGÓRSKA** - wiolonczela, **ALEKSANDER RESIAK** - kontrabas, **ALFRED KĘDZIORA** - fortepian, **JÓZEF OBROŚLAK** - słowo. Aranżacje i opracowanie utworów - **ALEKSANDER RESIAK**.

Monika Węclawska

Narodowe Czytanie w Urzędowie

23 września w Ośrodku Kultury w Urzędowie miała miejsce dziesiąta odsłona Narodowego Czytania 2021. Podobnie, jak w latach minionych, w uroczystej oprawie czytali pracownicy Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Urzędowie.

W tym roku lekturą narodową była "Moralność pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej. X już edycja Narodowego Czytania odbywała

się pod patronatem pary prezydenckiej. Dlatego też Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa odczytał list od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej **Andrzeja Dudy** skierowany do władz samorządowych oraz mieszkańców Urzędowa.

Warto wspomnieć, że w tym roku Narodowe Czytanie rozpoczęło realizację projektu "Teatr łączy pokolenia - warsztaty", jaki był realizowany z naszym OK. *JC*



Odczytanie listu od Prezydenta RP rozpoczęło czytanie narodowej lektury.

Pamięci pomordowanych – minuta ciszy

Jak co roku we wrześniu w Skorczykach odbyła się uroczystość w rocznicę śmierci mieszkańców naszej wsi – ofiar terroru hitlerowskiego z 12 września 1943 roku. Obchody tego jubileuszu corocznie przygotowuje lokalna społeczność we współpracy z Ośrodkiem Kultury w Urzędowie i Parafią w Popkovicach. Tegoroczną uroczystość uświetnili swoją obecnością przedstawiciele lokalnych władz, poczty sztandarowe, delegacje strażaków, grupa rekonstrukcyjna „Legun” oraz orkiestra strażacka z Urzędowa.

Patriotyczny charakter uroczystości podkreśliło wspólne odśpiewanie hymnu państwowego do akompaniamentu orkiestry. Centralnym punktem obchodów 78 rocznicy tego traumatycznego dla lokalnej społeczności wydarzenia była msza święta w intencji pomordowanych, odprawiona przez proboszcza Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Popkovicach ks. kan. ANDRZEJA MIZURĘ. Po nabożeństwie delegacje złożyły wieńce pod tablicą pamiątkową przy kapliczce.



Występ artystyczny uczniów ze szkoły w Skorczykach.

Społeczność naszej szkoły włączyła się w obchody rocznicowe poprzez przygotowanie oprawy mszy świętej oraz programu artystycznego, czym zajęli się państwo **MARIA JACNIACKA, MONIKA LEMIECHA** i **PIOTR SUROWIEC**, a także uczniowie klas II, VI, VII i VIII. W ten sposób wpisujemy się w lokalne tradycje naszej Małej Ojczyzny.

Monika Lemiecha



Podczas mszy św. modlono się w intencji zamordowanych.



Ze względu na niesprzyjającą aurę uroczystości odbyły się w strażnicy OSP.



Delegacje złożyły kwiaty pod pamiątkową tablicą.

„Z sowieckiej tajgi do polskich lasów” – promocja książki Tadeusza Tatary

Długo wyczekiwane spotkanie odbyło się 11 września 2021 r. w przeddzień obchodów Dnia Sybiraka w leśniczówce "Zwierzyniec", za Sanktuarium Św. Otylii – miejscu życia i pracy autora.

Licznie przybyli goście to: koledzy z pracy p. Tadeusza, koleżanki i koledzy **Danuty Zgrajewicz** i **Mariana Tatary**, sąsiedzi, przyjaciele, członkowie rodzin i czytelnicy pamiętnika "Z sowieckiej tajgi do polskich lasów".

Uroczystość rozpoczęła **Barbara Zielińska** z Nadleśnictwa Kraśnik. Wyraziła zadowolenie z wyboru leśniczówki "Zwierzyniec" do promocji książki, gdzie wciąż obecny jest duch p. Tadeusza.

Następnie syn Tadeusza Tatary zaprosił zebranych do obejrzenia filmu dokumentalnego, w którym został zarejestrowany wywiad z leśniczym T. Tatacą.

Z kolei głos zabrał **Tadeusz Surdacki**, nawiązując do czasów II wojny światowej, podczas której okupanci zgotowali ludziom piekło na ziemi. Ceną była walka o przetrwanie. Taki los spotkał Tadeusza Tatara i jego rodzinę. Podkreślił, że tym bardziej teraz należy docenić to, że p. Tadeusz dał świadectwo prawdzie, Grupa Literacka "Preludium" zorganizowała spotkanie, na którym wspomniany jest człowiek uwikłany w nieludzki system. Pan Tataca przeżył dzięki sile charakteru i tężyznie fizycznej.

Na zaprezentowany montaż słowno – muzyczny złożyły się: artykuł **Bożeny Mazik**, pt. "Geneza książki: Z sowieckiej tajgi do polskich lasów", fragmenty wspomnianego pamiętnika, informacje o werbowaniu Polaków "wyciągniętych" z łagrów do armii Berlinga oraz emocjonalne rozliczenia, zwią-

zane z I Dywizją Tadeusza Kościuszki.

Podniosłej uroczystości towarzyszyła nastrojowa muzyka i pieśni związane z polskimi, zawiłymi losami: "Polskie drogi", "Marsz Sybiraków", "Hej chłopcy, bagnet na broń", "Białą czy czerwoną".

Niezwykle wymownie zabrzmiały słowa wiersza **Lusii Ogińskiej** "Biała czy czerwona", w interpretacji **Józefa Barana**. Tę wypowiedź warto zapamiętać, zawiera ona bowiem retoryczne pytanie: "Polska czerwona jest, czy białą?".

Po części artystycznej wystąpił syn "bohatera dnia", **Marian**. Podziękował swojej koleżance szkolnej, **Elżbiecie Kuśmiderskiej** za zaangażowanie w przygotowanie uroczystości i kolportaż promowanej książki na terenie Urzędowa. W dowód wdzięczności wręczył jej symboliczny bukiet tulipanów. Ciepłe słowa podziękowania skierował również pod adresem wykonawców i gospodarzy "Zwierzynca".

Podczas dyskusji wypowiedział się **Stanisław Skórski**, syn Mieczysława, żołnierza I Dywizji Tadeusza Kościuszki. Mówił o wojennych doświadczeniach swego ojca. Na uroczystości był obecny **Kazimierz Smoliński**, syn Zygmunta, który również był żołnierzem tej dywizji.

Na koniec wystąpiła p. **Zofia Woś**, której pierwszy mąż, **Mikołaj Puacz**, służył w wojsku pod dowództwem T. Tatary. Wypowiadała się na temat przyjaźni łączącej obu panów po wojnie i wsparcia ze strony p. Tadeusza po przedwczesnej śmierci jej męża.

Dopełnieniem uroczystości była okolicznościowa wystawa w plenerze. Podniosłe spotkanie zakończyło się wspólną fotografią na tle odrestaurowanej leśniczówki oraz poczęstunkiem przy ognisku. Rozmowom nie było końca. O tym wydarzeniu będą powtarzać: "Dęby dębom, bukom buki".

Marianna Parczyńska

P. S. Dziękujemy państwu **Danucie Zgrajewicz** i **Marianowi Tatacie** oraz członkom ich rodzin za gościnność, a Nadleśnictwu Kraśnik za udostępnienie leśniczówki „Zwierzyniec” i serdeczne przyjęcie.



Promocja książki cieszyła się z dużym zainteresowaniem.

Biała czy czerwona

Gdy ktoś ci synku kiedyś powie,
że twoją Polskę diabli wzięli,
wiedz, że przed diabłem – stoi człowiek,
on umie rządzić, umie dzielić.
Tak, by brat powstał przeciw bratu,
tak, by rozlała się nienawiść!
Taki jest plan przewrotnych katów,
chęć dłońmi dzieci – matkę zabić!

Na horyzoncie cień marszałka,
Znów lecą pieśni z legionami,
huczy orkiestra, jest kasztanka.
Maj sypie kwieciami nad trupami...
Kto wiatr zasiewa - burzę zbiera,
w pochodzie holdów i peanów.
Majowa burza trwa do teraz!
Kto lotrem jest - kto mężem stanu?!

Ref: Polska czerwona jest, czy białą?
Rozerwij flagę a zobaczysz...
W rękach dwie szmaty ci zostaną,
jedna bez drugiej – nic nie znaczy!!!

Katyńska śmierć, ubeckie zbrodnie
jedwabnym ścięciem połączone...
Naiwne znicze, jak pochodnie
szczerą pamięcią zapalone!
Ciągłe dzielone dusze Lachów,
znów podzielone Lachów serca...
...Powiedzcie – ładniej szedł do piachu,
żołnierz Berlinga, czy Andersa?!?

Z Zachodu trupio wieje wiatr,
ze Wschodu mroźna warczy toń!
Znowu zabije brata – brat,
a kat wyszepce: „dziel i rządz”!
Jeśli ktoś synku tobie rzeknie,
że twoja matka w piekle jest...
To patrz, kto dzisiaj rządzi piekłem,
lecz każda władza ma swój kres!

Ref: Polska czerwona jest, czy białą?
Rozerwij flagę a zobaczysz...
W rękach dwie szmaty ci zostaną,
jedna bez drugiej – nic nie znaczy!!!

Tekst i muzyka: *Lusia Ogińska*

**Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa
2014-2020 współfinansowany
z Europejskiego Funduszu Pomocy
Najbardziej Potrzebującym.**

Podsumowanie realizacji Podprogramu 2020

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie przy współpracy z Bankiem Żywności w Lublinie w okresie od miesiąca sierpnia 2020 r. do miesiąca października 2021 r. realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Celem Podprogramu było zapewnienie najuboższym mieszkańcom Gminy Urzędów pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach towarzyszących.

Z uwagi na występowanie na terenie kraju wirusa COVID-19 wydawanie produktów żywnościowych odbywało się zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem, oraz z zachowaniem zaleconych środków bezpieczeństwa sanitarnego, w związku z czym Program został pomyślnie zrealizowany.

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie 21 artykułów spożywczych tj.: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, mus jabłkowy, fasolka po bretońsku, makaron jajeczny świderki, płatki owsiane, ryż biały, kasza jęczmienna, herbatniki maślane, mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet drobiowy, filet z makreli w oleju, cukier biały, miód nektarowy wielokwiatowy, kawa zbożowa rozpuszczalna, olej rzepakowy.

Pomoc żywnościowa trafiła do **338** rodzin z Gminy Urzędów, paczki żywnościowe otrzymało **877** osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. **Każda osoba objęta pomocą otrzymała około 53 kg żywności, ogółem do naszej gminy trafiło 46,5 t. żywności.**

W ramach Podprogramu 2020 osoby korzystające z pomocy żywnościowej uczestniczyły również w warsztatach edukacyjnych w ramach działań towarzyszących tj. „Warsztaty z wykorzystania artykułów spożywczych otrzymanych z POPŻ” oraz „Zdrowe odżywianie – główny element zachowania zdrowia”.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, że obecnie prowadzi nabór wniosków na Podprogram 2021 r. który przewiduje czas realizacji od stycznia do czerwca 2022 r. (6 mies.), na osobę będzie przypadać ok.28 kg w podziale na 11 produktów.

Kryterium uprawniające do otrzymania pomocy z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 r. wynosi:

- 1 542,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
- 1 161,60 zł dla osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane taką formą pomocy Ośrodek zaprasza do swojej siedziby przy ul. Rynek 12 w Urzędowie, pokój nr 10 (tel. 81 82 25 209) w godzinach pracy Ośrodka (7:30 – 15:30 za wyjątkiem wtorku: 8:00 – 16:00).

Dochód osoby bądź rodziny ustala się na podstawie dokumentów dochodowych z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.

*Anna Grzebulska
Kierownik OPS w Urzędowie*

**Sprawozdanie z posiedzenia XXXVI i XXXVII sesji
VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie**



W dniu 26 sierpnia br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie przy ul. B. Dzikowskiego 1, odbyła się XXXVI sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Pierwszym tematem omawianym na sesji była informacja z przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2021/2022, którą przedstawili dyrektorzy poszczególnych szkół i przedszkola publicznego. Omówili oni stan zatrudnienia, przeprowadzone w ostatnim czasie remonty oraz sprawy konieczne do wykonania w przyszłości. Drugi temat – sytuację w rolnictwie na terenie gminy omówił Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Stanisław Tompolski.

Kolejna już, XXXVII sesja miała miejsce 30 września br. Tematem głównym obrad była informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze

2021 roku, którą w zastępstwie Burmistrza Urzędowa przedstawiła Sekretarz Gminy Wiesława Ciupak.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXVI/233/21 w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Urzędów oraz nadania Statutu;
2. Uchwała Nr XXXVI/234/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Urzędów dla wybranych działek ewidencyjnych – etap 2A;
3. Uchwała Nr XXXVII/235/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.

W programie październikowej sesji przewidziane są następujące tematy:
1. Informacja z realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2020/2021.

M.Szumna



Wspomnienie o śp. Panu Profesorze Eliaszu Choroszym

„Życie nasze to exodus – wędrówka” - są jednak miejsca i ludzie, którzy na trwałe pozostają w sercu. Trwałość ta i jedność umocniona jest wielką życzliwością, pamięcią a nawet łzą.

Dnia 13 września 2021 roku, opatrzony sakramentami świętymi, w otoczeniu najbliższej rodziny, odszedł do Pana Profesor **Eliasz Choroszy** – wspaniały nauczyciel, wychowawca wielu pokoleń, szlachetny i skromny człowiek.

60 lat temu rozpoczęłam naukę w Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja w Kraśniku. Miałam zaszczyt być uczennicą Pana Profesora. Do dziś, jako pierwszoklasistka pamiętam słowa naszego wspaniałego nauczyciela - „*Nazywam się Eliasz Choroszy, będę was uczył fizyki.*” Był doskonałym wykładowcą, wymagającym, ale bardzo sprawiedliwym w ocenach. Uczył fizyki, łaciny, ale jednocześnie zwracał uwagę na poprawną wymowę i styl dodając „*Proszę mówić po polsku!*”.

Każdy uczeń wchodząc do klasy musiał mieć fartuch i tarczę. Profesor z szacunkiem zwracał się do ucznia. Wzywając do odpowiedzi wymieniał imię, nazwisko i tytuł tematu. Uczeń kończąc odpowiedź – słyszał „*Proszę siadać bardzo dobry lub proszę siadać niedostateczny!*” Wymagał od uczniów systematyczności i punktualności. Sam te cechy posiadał. Wszyscy uczniowie darzyli Profesora wielkim szacunkiem. Pamiętam nasze spotkanie po maturze i moją treść, na którą delikatnie zareagował „*Cóż Anno, to co było w szkole proszę zostawić na marginesie, dziś jesteśmy w innej rzeczywistości!*”.

To był dzień Waszego ślubu. Od tego dnia zawiązała się nić naszej przyjaźni. Śp. Profesor Eliasz Choroszy to nie tylko wspaniały nauczyciel, ale również kochający mąż, ojciec i dziadek. Wspólnie z żoną Haliną należycie wychowali i wykształcili trójkę swoich dzieci **Sławka, Elę i Monikę**. Z wielkim szacunkiem wspominał swoich rodziców. Jego pragnieniem było spocząć przy rodzicach. Rodzina spełniła wolę zmarłego.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 15 września 2021 roku w kościele parafialnym w Turbii koło Rozwadowa. Mszę świętą w intencji zmarłego odprawił miejscowy ksiądz oraz przyjaciel rodziny ks. **Antoni Bezpalko**.

Na uroczystości pogrzebowej zgromadziło się wiele życzliwych osób. Zmarłego żegnała najbliższa rodzina, współpracownicy, sąsiedzi, przyjaciele, uczniowie, delegacje różnych środowisk, poczty sztandarowe szkół w których uczył Pan Profesor. Złożono wieńce od posła na sejm RP **Kazimierza Chomy** oraz starosty kraśnickiego **Andrzeja Rolli**.

Dziękujemy Bogu, że na naszej drodze postawił tak wspaniałego nauczyciela. Św. Jan Paweł II powiedział „*Życie ludzkie jest bezcenne ponieważ jest darem Boga, którego miłość nie zna granic, a kiedy Bóg daje życie, daje je na zawsze*”, a jeśli tak to nasz nauczyciel nie umarł, przeszedł do innego życia. Będzie żył w naszej pamięci i wspomnieniach.

W imieniu społeczności Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja w Kraśniku mowę pożegnalną, przy trumnie zmarłego, wygłosił obecny Pan Dyrektor Mariusz Plecha.

Żegnamy kochany Profesorze Eliaszu z nadzieją spotkania.

Spoczywaj w pokoju.
Anna Bąk



Miejsce spoczynku Profesora.

Mowa pożegnalna wygłoszona przez Mariusza Plechę, dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja w Kraśniku.

„*Żyłem z wami, cierpiałem i płakałem z wami; Nigdy mi, kto szlachetny, nie był obojętny...*”

tymi jakże znamiennymi w dniu dzisiejszym słowami, Juliusz Słowacki zaczynał swój wiersz „Testament mój”...

Szanowni Państwo,

w imieniu społeczności Reja – II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja w Kraśniku chciałbym pożegnać dziś wspaniałego człowieka, naszego byłego nauczyciela.

Śp. Eliasz Choroszy urodził się 1 marca 1932 r. w Turbii w rodzinie o tradycjach rolniczych. Tutaj w 1946 roku ukończył szkołę podstawową, natomiast maturę zdał w Stalowej Woli 8 maja 1951 r. jako „przewodnik nauki i pracy społecznej”, co zapisał w swoim życiorysie. Następnie rozpoczął naukę w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie na wydziale matematyczno-fizycznym. Był bardzo dobrym studentem, o czym świadczy, że źródłem jego utrzymania w Krakowie przez cały okres studiów było stypendium i „premie za dobre wyniki”. Studia ukończył w 1954 i otrzymał „nakaz pracy” (takie były wówczas realia) w województwie lubelskim. Do roku 1957 pracował w liceum w Chodlu, a następnie, praktycznie do końca kariery zawodowej, w naszym II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja w Kraśniku. W roku 1986 przeszedł na emeryturę, jednak nie rozstał się z naszą szkołą. Pracował w niej do września 1991 roku. Następnie był nauczycielem i wicedyrektorem tworzącej się szkoły społecznej.

Przez całe życie doskonalił się zawodowo. W 1967 r. ukończył studia na UMCS na kierunku fizyka. W późniejszym okresie kończył także studia podyplomowe. Oprócz ukochanej fizyki uczył również języka łacińskiego. Zawsze zwracał uwagę na poprawność językową uczniowskich wypowiedzi. Czynił to w sposób dowcipny i taktowny.

Śp. Eliasz Choroszy był również autorem kilku książek i publikacji z dziedziny fizyki. Dał się poznać jako działacz związkowy. W trakcie pracy otrzymywał bardzo wysokie oceny pracy oraz był nagradzany licznymi nagrodami i odznaczeniami – Złoty Krzyż Zasługi w 1970 r., Złota Odznaka ZNP. Jak czytamy w arkuszu oceny Jego pracy: jest bardzo rzetelny w wykonywaniu obowiązków, osiąga dobre wyniki nauczania i wychowywania w powierzonym sobie zespole uczniów, w stosunku do uczniów bardzo wymagający, ale sprawiedliwy i obiektywny. Tę pracę wysoko oceniali nie tylko przełożeni, ale przede wszystkim uczniowie i ich rodzice. Profesor Eliasz Choroszy był legendą naszej szkoły i niedoścignionym mistrzem w swoim zawodzie. Takim Go zapamiętamy.

Wieczne odpoczywanie rącz mu dać Panie ...

22 DĘBLIŃSKI BATALION LEKKIEJ PIECHOTY ZAPRASZA W SWOJE SZEREGI

Wojska Obrony Terytorialnej są piątym rodzajem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej obok Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk Specjalnych. Stanowią komplementarną część potencjału obronnego Polski. W województwie lubelskim od 2017 roku funkcjonuje 2 Lubelska Brygada Obrony Terytorialnej, w której skład wchodzi pięć batalionów. Jednym z nich jest 22 Dębliński Batalion Lekkiej Piechoty, stacjonujący na terenie Twierdzy Dęblin. Stałym Rejonem Odpowiedzialności batalionu są cztery powiaty: rycki, puławski, opolski oraz kraśnicki.

Jak zostać jednym z nas?

Jest kilka możliwości, aby dołączyć w szeregi 22 dblp. Jedną z nich jest odwiedzenie najbliższej Wojskowej Komendy Uzupelnień i złożenie wniosku oraz niezbędnych dokumentów. Drugą opcją jest skorzystanie z pomocy rekruterów. W tym celu należy odwiedzić stronę <https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl/> i za pomocą wyszukiwarki odnaleźć rekrutera w swoim regionie, który pomoże dopełnić niezbędnych formalności, a także odpowie na wszystkie pytania i wątpliwości dotyczące służby w WOT. Innym sposobem jest złożenie wniosku za pośrednictwem portalu zostanzolnierzem.pl lub też poprzez platformę internetową ePUAP.

Terminy szkoleń dla kandydatów

WOT, jako jedyny rodzaj sił zbrojnych oferują możliwość łączenia pracy zawodowej i życia rodzinnego ze służbą Ojczyźnie. System Terytorialnej Służby Wojskowej odbywa się poprzez szkolenie 16-dniowe dla osób bez uregulowanego stosunku do służby wojskowej, które kończą się przysięgą wojskową lub



 **WOJSKA
OBRONY
TERYTORIALNEJ**

**Zgłoś się do WKU lub skontaktuj się
z Mobilnym Zespołem Rekrutacyjnym:**

WKU Puławy ul. Józefa PIŁSUDSKIEGO 93, tel. 261 151 98 50
Mobilny Zespół Rekrutacyjny tel. 887 410 753

ZAWSZE GOTOWI, ZAWSZE BLISKO

8-dniowe szkolenie wyrównawcze dla żołnierzy rezerwy. Jeszcze w tym roku odbędą się szkolenia podstawowe w terminach: 15-30.10.2021 r., 20.11.-05.12.2021 r. i 18-19.12.2021 r.,- kontynuacja 14-27.02.2022 r. oraz szkolenia wyrównawcze w terminach 09.10.2021 r. i 20.11.2021 r.

Co oferujemy?

Cały proces szkolenia Terytorialsa trwa 3 lata. W każdym roku żołnierz odbywa 11 szkoleń weekendowych (sobota, niedziela) oraz 14-dniowe szkolenie zintegrowane na poligonie wojskowym. Oprócz korzyści finansowych, czyli dziennego uposażenia (min.117,14zł) i tzw. gotowości bojowej wypłacanej, raz w miesiącu (411zł), żołnierze służący w naszych szeregach mają możliwość uczestniczenia w różnego rodzaju kursach i szkoleniach, a pozyskaną wiedzę i kwalifikacje mogą wykorzystać, nie tylko w środowisku wojskowym, ale również cywilnym.

Nasze zadania

Głównym zadaniem WOT jest obrona i wsparcie lokalnej społeczności. W czasie pokoju zadania te realizowane są, m.in. w formie przeciw-

działania i zwalczania skutków klęsk żywiołowych oraz prowadzenia działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych. W czasie wojny WOT będzie wsparciem wojsk operacyjnych w strefie działań bezpośrednich, a poza nią stanowić będzie siłę wiodącą. Aktywność terytorialsów w ostatnim roku była widoczna praktycznie w każdym aspekcie działalności przeciwepidemicznej. Żołnierze WOT byli obecni w szpitalach, punktach wymazowych, punktach szczepień i wielu innych miejscach. Postawa i duże zaangażowanie w walkę z covid-19, zostało zauważone i docenio-

ne przez społeczeństwo, a u wielu osób wzbudziło zainteresowanie służbą w WOT.

Wyjdź ze strefy komfortu i spróbuj swoich sił, jako żołnierz. Zostań jednym z nas, odwiedź najbliższe WKU lub skontaktuj się z rekruterem w swoim regionie – kontakty znajdziesz na stronie <https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl/>.

*kpt. Damian STANULA
OFICER PRASOWY
LUBELSKA BRYGADA
OBRONY
TERYTORIALNEJ*

foto WOT





I Urzędowski Bieg

IM. KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO

URZĘDÓW | 24 października 2021

11:30 MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE PARAFIALNYM PW. ŚW. MIKOŁAJA W URZĘDOWIE

12:30 REJESTRACJA ZAWODNIKÓW - WYDAWANIE PAKIETÓW STARTOWYCH I KOSZULEK OKOLICZNOŚCIOWYCH

13:00 START/META - PLAC PRZY KOŚCIELE

TRASA ZIELONA (0,5 KM) | TRASA ŻÓŁTA (2,5 KM) | TRASA CZERWONA (5 KM)

BIEG MA CHARAKTER REKREACYJNY. PO ZAKOŃCZENIU BIEGU ZAPRASZAMY NA POCZĘSTUNEK.

DLA UCZESTNIKÓW PRZEWIDZIANE SĄ MEDALE, DYPLOMY I DROBNE UPOMINKI.

KAŻDY Z UCZESTNIKÓW OTRZYMA PAMIĄTKOWĄ KOSZULKĘ.

WYDARZENIE W REŻIMIE SANITARNYM

ORGANIZATORZY



**Parafia
św. Mikołaja
w Urzędowie**



PATRONAT HONOROWY



Warto być Polakiem

Lubelskie

PARTNERZY



SPONSORZY



PATRONAT MEDIALNY

